
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 48  DEL  03-06-2019

______________________________________________________________

Oggetto: CONTRIBUTO DI AUTONOMA SISTEMAZIONE RETTIFICHE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il bilancio di previsione 2019/2021 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 14 del 30/04/2019;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998;

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

RICHIAMATA l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 388
del 26/09/2016, con la quale si stabilisce che i Sindaci, sulla base delle Direttive del
Commissario Delegato provvedono ad assegnare ai nuclei familiari, la cui abitazione
principale, abituale e continuativa sia stata sgomberata in esecuzione di provvedimenti
delle competenti autorità adottati in seguito all’eccezionale evento sismico del
24/08/2016 e seguenti, ed in presenza di un nesso di causalità diretta tra il danno subito e
l’evento sismico, un contributo per l’autonoma sistemazione fino ad un massimo di €
600,00 mensili, e comunque, nel limite di €. 200,00 per ogni componente del nucleo
familiare abitualmente e stabilmente residente nell’abitazione; ove si tratti di nucleo
familiare abitualmente e stabilmente residente nell’abitazione; ove si tratti di un nucleo
familiare composto da una sola unità, il contributo medesimo è stabilito in Euro 300,00.
Qualora nel nucleo familiare siano presenti persone di età superiore a 65 anni, portatrici
di handicap, ovvero disabili con una percentuale di invalidità non inferiore al 67% è
concesso un contributo aggiuntivo di euro 200,00 mensili per ognuno dei soggetti sopra

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 48 del 03-06-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



indicati e detti contributi aggiuntivi possono anche cumularsi, in presenza di invalidità e
età superiore a 65 anni, anche oltre il limite di euro 600,00 mensili previsti per il nucleo;

VISTA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri prot. UC/TERAG16/0045982
del 09/09/2016 con cui sono state diramate le istruzioni operative relative al CAS;

VISTA l’ulteriore nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri prot.
UC/TERAG16/0047707 del 16/09/2016 d’integrazione delle istruzioni operative relative
al CAS;

EVIDENZIATO che, in base alla succitata normativa, sono state presentate a questo
Comune le richieste relative al contributo per l’autonoma sistemazione da parte dei
destinatari delle ordinanze di sgombero delle abitazioni dichiarate inagibili a seguito del
sisma del 24 agosto 2016;

DATO atto che l’istruttoria per l’assegnazione dei contributi è stata svolta dagli uffici
relativamente alla sussistenza dei requisiti per l’accesso al CAS e alla composizione del
nucleo, compresa la presenza di soggetti disabili con una percentuale superiore al 67% al
fine di quantificare con esattezza il contributo spettante ad ognuno;

CONSIDERATA la circolare della Regione Marche con la quale si evidenzia che la
procedura di rendicontazione verrà aggiornata e che è stata aggiunta la possibilità per gli
Enti di integrare, completare e rinviare successivamente le sezioni incomplete per poi
essere liquidate con appositi atti le integrazioni necessarie dai funzionari regionali.

RICHIAMATE le rettifiche approvate dalla Regione Marche relative ai mesi di
febbraio, luglio, agosto, ottobre e novembre 2018;

VISTO l’elenco dei beneficiari delle rettifiche che si allega al presente atto che per
motivi di privacy il nome è secretato e sta agli atti dell’istruttoria;

RITENUTO necessario provvedere all’aggiornamento delle posizioni dei beneficiari a
cui si è rettificato l’importo del contributo per l’autonoma sistemazione;

Tutto quanto premesso;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che devono considerarsi parte integrante e1.
sostanziale del presente atto;

di aggiornare la posizione dei nuclei familiari indicati nel prospetto in atti depositato2.
relativa ai  mesi di febbraio, luglio, agosto, ottobre e novembre 2018 imputando la
relativa spesa al capitolo 2009 art. 35  codice 12.05 – 1.04.02.02.999;

di scomputare le somme richieste dopo le rettifiche, di cui al prospetto allegato, nelle3.
liquidazioni dei mesi non ancora liquidati agli stessi beneficiari CAS.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 48 del 03-06-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 03-06-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 12-06-2019

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  PICCININI MARIO

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 48 del 03-06-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano


